Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад  № 382 Дзержинского района Волгограда»

(МОУ детский сад № 382)

П Р И К А З

          30   марта  2021 г.                                                                                                              № 52

Об  утверждении  изменений

в локальный нормативный акт

        В соответствии    приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15

мая 2020 г. № 236 «Об  утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования (с изменениями, утвержденными  приказом от 8

сентября 2020 года № 471)

приказываю:

1. Пункт 1 «Порядка приёма на обучение по образовательным программам дошкольного

образования»  от 02.07. 2020 г.  №  01 - 06 – 01-01   читать в новой редакции:

           «1. Настоящий Порядок приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования (далее - Порядок) составлен в соответствии со статьей 55

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации" (далее - Федеральный закон № 273-ФЗ),  Приказом  Министерства

образования и науки РФ  от 30 августа 2013 г. N 1014 "Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного

образования" (в ред. Приказа Минпросвещения России от 21.01.2019 N 32),Приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 "Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования», Постановлением администрации Волгограда от 24.07.2018 № 965 «Об

утверждении      административного       регламента    по      предоставлению

муниципальной услуги     "Прием     заявлений     и     постановка     на     учет     детей

для     зачисления      в муниципальные   образовательные   учреждения   городского

округа   город-герой Волгоград, реализующие основные общеобразовательные программы

дошкольного образования" (в ред. от  15.10.2018 № 1431, от 29.05.2019 № 598),

Постановлением администрации Волгограда от 15.03.2021 № 238 «О закреплении

муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные

образовательные программы дошкольного образования, за территориями

(районами) городского округа город-герой Волгоград»,  Приказом департамента по

образованию администрации Волгограда от  08.12.2017 № 851 «Об утверждении порядка

комплектования муниципальных образовательных учреждений Волгограда, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования (в редакции

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565068753/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565068753/
consultantplus://offline/ref=F3002393A9E256C02603785C1BFE737998D040878E81DFD9DC727B22ED8E7B372381DC67598E708Ft2s7D
http://ivo.garant.ru/document?id=70364980&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=70364980&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=70364980&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=70364980&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=70364980&sub=0
consultantplus://offline/ref=803480765893F91648F402EC2DDA47E56B45D03168C9FE238CE91C0A5C3F5C88AEB7F1BE5F6CAF6F7F186DD0EDD7952E6BD9843EBD67FF28R3lAG
consultantplus://offline/ref=C1634B314167BFDCFF23F5BA146A5FF8B2C5BBE616F6DAEB6DCAC6C4E98843AB84F314B3A7A3021FF069921600445786ACB75BFCB9F318E0D25837B1E8RCE
consultantplus://offline/ref=7F25D742DAE529148C02E5FAE651C7BDF41C2B15665FEB87FB6E60CAF60EC6390FIFeEF

приказов от 16.05.2018г. № 377; от 01.08.2018г. № 496; от 21.03.2019г. № 195; от

27.01.2020г. № 62; от 12.02.2020 № 114; от 21.07.2020№ 383).

       Действие настоящего Порядка не распространяется на порядок и условия приема в

специализированные структурные образовательные подразделения дипломатических

представительств и консульских учреждений Российской Федерации, представительств

Российской Федерации при международных (межгосударственных,

межправительственных) организациях ».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

МОУ детского сада № 382_________Л.В.Мозговая

		2021-03-30T20:23:52+0300
	Мозговая Людмила Валентиновна
	я подтверждаю этот документ